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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Urząd Marszałkowski Województwa
Zachodniopomorskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Krajowe Towarzystwo Autyzmu Oddział w Szczecinie, Forma prawna: Stowarzyszenie
Rejestrowe, Numer Krs: 0000059215, Kod pocztowy: 71-601, Poczta: Szczecin, Miejscowość:
Szczecin, Ulica: ul. Montwiłła , Numer posesji: 2, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat:
Szczecin, Gmina:m. Szczecin, Strona www: , Adres e-mail: ktaszczecin@kta.szczecin.pl, Numer
telefonu: 914885602,
 
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Małgorzata Marcinkowska
 
Adres e-mail: malgorzata.marcinkowska@kta.szczecin.pl 
Telefon: 668267938

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego „Pomocna dłoń” - wsparcie terapeutyczne dzieci z ASD z
Ukrainy

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

20.04.2022 Data
zakończenia

30.06.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
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Opis zadania

Zadanie skierowane jest do 4-6 BO, zamieszkałych obecnie na terenie województwa
zachodniopomorskiego. Są to osoby pochodzące z terenów Ukrainy, które przybyły do naszego
kraju w związku z konfliktem zbrojnym, który rozpoczął się 24.02.2022 r. Na podstawie złożonego
oświadczenia rodzica/opiekuna , mówiącego o diagnozie ASD zostaną zakwalifikowane do projektu.
Obecnie objęliśmy już wsparciem 4 BO, pochodzących z dwóch powiatów m. Szczecin oraz z
powiatu polickiego. Przewidujemy, że może pojawić się więcej osób zainteresowanych ofertą terapii
w naszej placówce, możliwe że też z innych powiatów.

Planujemy w ramach niniejszej oferty następujące działania:
- Działanie 1 Terapia indywidualna (umowa zlecenia). W ramach tego działania, planujemy
objąć wsparciem ok. 4-6 BO. Będzie to indywidualne wsparcie w formie terapeutycznych zajęć
ogólnorozwojowych. Celem tej formy wsparcia jest stabilizacja lub podniesienie poziomu rozwoju
psychoruchowego beneficjenta w różnych obszarach rozwojowych w połączeniu z bieżącym
zaspokajaniem potrzeb sensorycznych BO wynikających z autystycznego zaburzenia poprzez
odpowiednio dobierane i stosowane przez terapeutę działania usprawniające, stymulujące,
korekcyjno-kompensacyjne, motywacyjne, rozwijające kompetencje komunikacyjne.
- Działanie 2 Dogoterapia. W ramach tego działania, planujemy objąć wsparciem ok. 4-6 BO.
To metoda wzmacniająca efektywność rehabilitacji, w której motywatorem jest odpowiednio
wyselekcjonowany i wyszkolony pies, prowadzony przez wykwalifikowanego terapeutę, co
dodatkowo zwiększy atrakcyjność zajęć. Realizowane jest wielopłaszczyznowe oddziaływanie
zwierząt na zmysły dzieci: wzrok, słuch, dotyk, węch. Wyzwalana jest spontaniczna aktywność BO
zarówno w sferze ruchowej jak i werbalnej. Proponowane są podopiecznym działania ruchowe w
bezpośrednim kontakcie ze zwierzętami, które wymagają współdziałania z innymi osobami. Poprzez
różne formy działalności umożliwia się stymulację zmysłów, ekspresję przeżyć i uczuć na tle grupy,
rozwija współpracę w grupie, motywuje do podejmowania aktywności i wspiera komunikację.
Dodatkowo kontakt ze zwierzęciem relaksuje i wycisza.
- Działanie 3 Integracja sensoryczna. W ramach tego działania, planujemy objąć wsparciem ok.
4-6 BO. Zajęcia metodą integracji sensorycznej (SI), stymulują sferę sensoryczną (dotyk, słuch,
wzrok oraz równowagę).Terapia SI polega na nauce właściwych reakcji adaptacyjnych oraz
właściwego reagowania układu nerwowego na docierające bodźce. Wykwalifikowany terapeuta
poprzez zabawę i aktywności ruchowe dobiera odpowiednie zadania stymulujące zmysły i
pomagające wyrównywać deficyty w obszarze zaburzonych zmysłów. Oddziaływanie terapeutyczne
formy wsparcia ma więc za zadanie wspomaganie procesu odbierania, modulowania i organizacji
wrażeń zmysłowych w celu wykorzystania ich do rozwoju organizmu i jego funkcji
sensomotorycznych. Działania te w konsekwencji mają usprawnić koordynację wzrokowo-ruchową,
percepcję słuchową i wzrokową, koncentrację oraz orientację przestrzenną BO.
- Działanie 4 Pomoce terapeutyczne. Zakup pomocy terapeutycznych jest niezbędny do
prowadzenia terapii. Pomoce to materiały papiernicze i plastyczne, akcesoria, zabawki i gry
dydaktyczne oraz drobny sprzęt do prowadzenia zajęć.

Miejsce realizacji

Projekt będzie realizowany w kompleksie budynków, którymi dysponuje stowarzyszenie. Kompleks
budynków mieści się w Szczecinie w następujących lokalizacjach: ul. Montwiłła 2 oraz ul. Swarożyca
6/13. Placówka zgłoszona do projektu to specjalistyczny Ośrodek, który prowadzi kompleksowe
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wsparcie i zajęcia rehabilitacyjno-edukacyjno-terapeutyczne dla różnych grup wiekowych osób z
zaburzeniami ze spektrum autyzmu oraz jego podejrzeniem. Jedynie zajęcia z integracji
sensorycznej, mogą być zlecone zewnętrznej firmie, gdyż nie posiadamy własnego terapeuty z
uprawnieniami z integracji sensorycznej.
W zakresie dostosowania Placówki wskazanej jako miejsce realizacji projektu do warunków
dostępności cyfrowej, informacyjno-komunikacyjnej i architektonicznej Wnioskodawca przewidział
zarówno rozwiązania podstawowe jaki i alternatywne. W zakresie dostępności cyfrowej strona
Wnioskodawcy www.kta.szczecin.pl została wyposażona w menu dostępności userway. W zakresie
dostępności architektonicznej budynków zastosowane zostało oznaczenie kontrastowe krawędzi
schodów i drzwi. Dla osób poruszających się na wózkach istnieje możliwość zgłoszenia
zapotrzebowania na użycie schodołazu. W budynku nie ma zakazu wstępu z psem asystującym.
Placówkę wyposażono w tablice z rozkładem pomieszczeń, oznaczono wewnątrz i na zewnątrz, w
tym numerem telefonu oraz adresem email, pod którym można skontaktować się z pracownikiem,
który udzieli pomocy, instruktażu lub wyjdzie na zewnątrz. W okolicy placówki znajduje się miejsce
parkingowe przewidziane dla osób niepełnosprawnych przy ul. Swarożyca 12.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Terapia indywidualna 36 h Karta realizacji formy
wsparcia, monitoring
realizacji godzin wsparcia w
formie arkusza
kalkulacyjnego, dziennik
zajęć, rachunek za
wykonane zlecenie

Dogoterapia 8 h Karta realizacji formy
wsparcia, monitoring
realizacji godzin wsparcia w
formie arkusza
kalkulacyjnego, faktury za
usługę

Integracja sensoryczna 41 h Karta realizacji formy
wsparcia, monitoring
realizacji godzin wsparcia w
formie arkusza
kalkulacyjnego, faktury za
usługę

Pomoce terapeutyczne 1098,04 zł Faktury za dokonane zakupy.
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5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Krajowe Towarzystw Autyzmu Oddział w Szczecinie ma ogromne doświadczenie w realizacji zadań i
projektów w zakresie, którego dotyczy oferta.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

W okresie ostatnich lat ze środków publicznych realizowano następujące projekty i działania:
ROK 2019:
- „Integracja i aktywizacja społeczna osób niepełnosprawnych ze spektrum autyzmu”, projekt o
wartości 17 000,01 zł (w tym wkład własny
3 500,00 zł).Ilość BO 31 osób. Działania merytoryczne: Zajęcia aktywizujące zawodowo i społecznie,
takie jak: Ruchowe zajęcia
uspołeczniające, Wsparcie terapeutyczne społecznych zachowań podczas zajęć grupowych, Klub
aktywności dla dorosłych, Grupowe
zajęcia uspołeczniające, Indywidualne zajęcia aktywizujące społecznie, Warsztat aktywizujący
społecznie .Realizowany w okresie od
27.03 do 31.12.20219 r z Gminą Szczecin.
- ,,Prowadzenie kompleksowych form wsparcia w ośrodkach terapeutyczno-rehabilitacyjnych’’,
projekt o wartości 47 830,02 zł (w tym
wkład własny 10 830,00 zł). Ilość BO 45 osób. Działania merytoryczne: Terapia i rehabilitacja
przeciwdziałająca marginalizacji i
wykluczeniu społecznemu OzA. Realizowany w okresie od 01.01 do 31.12.20219 r z Gminą Szczecin.
- „ Wsparcie osób z autyzmem i ich rodzin” projekt o wartości 26 036,01 zł (w tym wkład własny 7
375,00 zł). Ilość BO 35 osób. Działania
merytoryczne: Poprawa funkcjonowania osób ze spektrum autyzmu oraz zredukowanie opóźnień w
rozwoju osób z
autyzmem. Realizowany w okresie od 22.05 do 31.12.20219 r z Wojewodą Zachodniopomorskim.
- „ RAIN MAN NAD MORZEM” projekt o wartości 23 400,00 zł ze środków PFRON (w tym wkład
własny 9 360,00 zł-wpłata uczestników).
Ilość BO 22 osób. Działania merytoryczne: Poprzez zaplanowane formy zajęć propagowano oraz
realizowano rekreację, turystykę, sport,
rehabilitację, terapię, integrację społeczną oraz w plenerowej formie: edukację przyrodniczą,
plastyczną i wychowanie fizyczne.
Realizowany w okresie od 20.05 do 24.05.2019 r z MOPR.
- „AUTYZM- REHABILITACJA-SAMODZIELNOŚĆ” IV 2019 – III 2022 ( w toku realizacji).

ROK 2020:
- „Aktywizacja i integracja społeczna osób ze spektrum autyzmu”, projekt o wartości 21 613,83 zł (w
tym wkład własny 8 113,83 zł).Ilość BO
23 osób. Działania merytoryczne: Zajęcia aktywizujące zawodowo i społecznie. Realizowany w
okresie od 05.02 do 31.12.2020 r z Gminą
Szczecin.
- ,,Prowadzenie kompleksowych form wsparcia w ośrodkach terapeutyczno-rehabilitacyjnych’’,
projekt o wartości 60 936,50 zł (w tym
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wkład własny 22 936,50 zł). Ilość BO 49 osób. Działania merytoryczne: Terapia i rehabilitacja
przeciwdziałająca marginalizacji i
wykluczeniu społecznemu OzA. Realizowany w okresie od 30.01 do 31.12.2020 r z Gminą Szczecin.
- „AUTYZM- REHABILITACJA-SAMODZIELNOŚĆ” IV 2019 – III 2022 ( w toku realizacji).
ROK 2021:
- ,,Prowadzenie kompleksowych form wsparcia w ośrodkach terapeutyczno-rehabilitacyjnych’’,
projekt o wartości 60 499,04 zł (w tym
wkład własny 23 492,08 zł). Ilość BO 54 osób. Działania merytoryczne: Terapia i rehabilitacja
przeciwdziałająca marginalizacji i
wykluczeniu społecznemu OzA. Realizowany w okresie od 30.01 do 31.12.2021 r z Gminą Szczecin.
- "Wsparcie osób ze spektrum autyzmu", projekt o wartości 13 181,82 zł (w tym wkład własny 3
197,00 zł). Ilość BO 40 osób. Realizacja zadania publicznego odbywała się poprzez stworzenie
beneficjentom możliwości wieloaspektowej terapii poprzez zorganizowanie zajęć ruchowych na
ścianie wspinaczkowej oraz zajęć z hipoterapii, jak też umożliwienie uczestnictwa w wyjściach lub
wydarzeniach aktywizująco-uspołeczniających. Realizowany w okresie od 25.08 do 31.12.2021 z
Województwem Zachodniopomorskim.
- „AUTYZM- REHABILITACJA-SAMODZIELNOŚĆ” IV 2019 – III 2022 ( w toku realizacji).

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:
Do realizacji merytorycznych działań zadania zaangażowane zostaną specjaliści. To osoby z wyższym
wykształceniem uzupełnianym specjalistycznymi kursami. Kadra, która będzie brała udział w
projekcie stale podnosi swoje kwalifikacje poprzez specjalistyczne kursy, szkolenia, co umożliwia
świadczenie usług terapeutycznych na wysokim poziomie, opartych na rzetelnej wiedzy oraz
aktualnie dostępnych informacjach. służących terapii osób z autyzmem. Osoba realizująca terapię
indywidualna biegle posługuję się językiem ukraińskim. Koordynacją zadania będzie zajmował się
dyrektor placówki, a pracownicy administracyjno-finansowi będę wspierać monitoring realizacji
zadania i jego rozliczanie w sposób nie ujęty w budżecie projektu.
Zasoby rzeczowe:
W celu realizacji projektu zostanie udostępniona sala do terapii oraz sala gimnastyczna. Posiadamy
ponadto zaplecze biurowe, które jest wyposażone w stanowiska komputerowe oraz drukarki i
maszynę wielofunkcyjną, które będą udostępnione na potrzebę działań administracyjnych podczas
realizacji zadania.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Działanie 1 - Terapia indywidualna
(umowa zlecenie)

3 441,96    

2. Działanie 2 - Dogoterapia (usługi) 1 360,00    

3. Działanie 3 - Integracja sensoryczna
(usługi)

4 100,00    

4. Działanie 4 - Pomoce terapeutyczne 1 098,04    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00
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V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:

1. Załącznik nr 1 - potwierdzenie złożenia oferty (obligatoryjny - złożony elektronicznie)
2. Załącznik nr 2 - W przypadku gdy oferent nie podlega wpisowi w Krajowym Rejestrze Sądowym –

potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub
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ewidencji, ewentualnie inny dokument potwierdzający osobowość prawną oferenta
(fakultatywny)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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